Capitulū

Quārtū

tatē. **I**ta qđ volūtas non delcā-
tur in eo nec manet nec rō adū-
tit eū. **E**t sic s̄m bōnē. vīd̄ wi-
ale. **S**i s̄m aliquos adhuc nul-
lū ē p̄ccā. qđ mībil est p̄ctū mīsi
mōrū tūm ē aliq̄ mō volūtarium
s̄m aug⁹. **E**t scđm eundē non ē
i p̄tāte nīa. quibz visistāgām.
s̄ est ī potestate nostra ea libe-
re respue vel acceptare. **S**imili-
ter ottingit aliquādo hōiez mīspī
cere mulierē audire vel tāgere
eā vel de ea cogitaēt sine culpa
Attamē ad hmoī aspēm. audi-
tū. tactū. vel cogitacōe mox se
q̄tūr a natuālit ī appetitū ei⁹
sensitio occupia qđā a delcācio
vel motus desiderij ad p̄sequē-
dū illō ope respētū eiusdē muli-
eris. qđ occupiscentia dī p̄ passio
a p̄m⁹ mot⁹. **E**t talis cū sic tota-
lit̄ p̄uenit rōis actū nō ē pec-
catū mōre rōe p̄dicta qđ nō ē
ptāate nīa qđ afficiām vel non
sensualit̄. **E**t ones p̄fati occupie
motus dicūtur p̄mi. vñ aug⁹.
li. h. de nupcijs i cōcupiscentijs.
Cōcupia nō ē p̄ccā. qđ ad illā
tā ope nō sentitur. qđ intelligē-
dū est qđ volūtas nullaten⁹ cō-
sētit. **S**ecūdo sūt aliq̄ motus
occupie carnis qđ p̄ccā vīala si-
ut ut p̄t̄ i p̄ori exēplo. postq̄
hō hmoī occupiam īā ī animo
ortam p̄cipit aliquāl ratiōe. qđ
volūtas mouet motu delcācio-
mīs odelcāndo appetitui sensitio-

Elonū**Preceptum**

aut si mouetur motu in delectationem. aut quoniam mouetur desiderio consensu surrepticij ad preceptum quendam illud in opere licet in nullum horum deorum delectate et plene consentiat. si permittit occupiscetia; in aio orta mora cum quad morosa delectacione. sine tamen consensu voluntatis liberato et pleno in opus aut in delectacionem. In istis sit peccatum veniale. nisi quis consentire in interpretacione de hoc statu dicetur. quod imputatur negligenter voluntatis que non prohibet nec excludit perfata. si negligenter permittit in aio morari. hinc modi concupiscentia ad mortale peccatum inclinante. Tercio modo sunt alii motus quod dominus occupiscetia carnis. et tunc accipitur concupiscentia carnis per voluntatis liberato consensu. Unde enim consequitur in voluntate deliberati oculatus consensu in opus venereum. prohibitus sexto precepto. licet nunquam egrediatur in opus. vel etiam quoniam consentit in perfata operis delectacionem. vere vel interpretacionem. quod consensus deus consensu in mortalem delectacionem. tunc ille consensus est peccatum mortale. Et ista prohibetur propter isto nono precepto. **V**bi nondum sum thomus. q. de vita. q. xv. Et boue. super p. n. d. xxiiii. Quid antequam quis progressiatur in opere venereum sexto precepto prohibitus. scilicet non mecheris. vel antequam consentiat in opere

Capitulum**Quartum**

tales potest quis peccare mortale triplex consensu cum hoc nonum preceptum: consentendo in venerea mortale. unde dominus vocatur interpretatio. Alter eripit seus versus in delectacione. **T**ercio in opere nepharum si possit. Que declarat bona ventura ubi prius sic. **E**t sumitur ab Aug. originaliter li. xiiij. de trinitate. **E**t a magno distinctione perfata. unde progressus temptationis et delectacionis dicit bona ventura. talis est. **P**rimo enim delectabile offertur sive principium. **S**ecundo vero delectacio advertitur. **T**ercio in id ad quod trahit delectacionem consentitur vel dissentit. **D**electabile sive principio. est sensualitas. delectacione; adultere. est infidelity. peritus romensis que interiores motus et affectus habent diuinae cognitione. hoc enim non est potest sensitio. diffimire autem an hoc sit amplectendum an responde dum est superioris peritus romensis. in quod residit autoritas iudicarie post testis. **C**ontigit autem delectari ad apprehensionem delectabilis an adiunctionem delectacionis. et hoc est sensualitatis. et absque dubio est veniale peccatum. **C**ontigit iterum delectari post apprehensionem delectabilis et post delectacionis preceptum an plenum consensu et deliberacionem et hoc est inferioris partis romensis et est aliquantum mortale. aliquantum veniale. et tunc dicitur

Monū

Preceptum

comedē sola mulier. Cōtingit
iterē fēcio delcārī pētā app̄lxhōe;
delcābilis. et adūshōe; delcācōis
et pētā plenū oſensū deliberaſōis
Et tūc dīr comedere vir. Et tūc
ēmōle pētā In hīs generibz
pccōr quorū actus sūt i phibi-
cōe. pētā plenū oſensū et deordia-
cōe. vñ cū ſēptacō ichoatur a
ſensualitate. planū ē eſſe wiale
Cū oſumatur i ſupiori pte rōl.
planū ē eē mōle pēz. Cū vēo
ſola m̄lier omedit. pōt eē mōle
vel wiale. **S**; difficile ē diſcernē
qñ ſit mōle vel wiale. pōt tñ
hoc mō diſcernī. qz cū p̄cipit
delcācō. Aut ſtatim repellit. Aut
retinetur. **S**i ſtatim repellit.
tūc leue eſt pētā. **S**i vero reti-
netur: hoc pōt eē tripliſit. vel
qz plac; ipā delcācō et opis oſu-
macō. Ita qz adest wlūtas fati-
endi i coſigitaſōe etiā i ope-
ſi facultas adēſh. et tūc eſt ibi
plenū oſensus et pētā mōle. ſi
mul ſcurrente viri et mulieris
comelleone. vel qz plac; delcā-
cio. h̄ tñ diſplic; pccē i oſumma-
cō. et tūc eſt oſensus ſemiplenū
Et dīr māducare mulier. m̄hilo-
minū tñ pēcat mōrlit. cū i iſta;
delcācōe; conſentit. vel qz vtrū;
qz diſplic; ſc; ipā i m̄terior dele-
ctacio et opis oſumacio. Tunc
aut adūtit piculū. aut non adū-
tit. **S**i non aduerſit piculū de-
lectacionis nec repellit ea: pec-